

Utbildningsförvaltningen

Utbildningsnämnden

Handläggare:  
Outi Ceder  
Gerd Andersson

## Tillgängliggörande av kommunala tillsynsbeslut

### Förslag till beslut

Utbildningsnämnden beslutar

1. **att** notera att det inte finns förutsättningar att införa kommunala förskolors tillsynsbeslut i samma system som de fristående,
2. **att** fortsatt bevaka frågan framåt, samt
3. **att** ge förvaltningen i uppdrag att säkerställa att det på kommunens webbplats också finns tillgång till information om tillsynsansvar för kommunala förskolor samt kommunens systematiska kvalitetsarbete.

### Ärendet

#### *Bakgrund*

Vid utbildningsnämnden sammanträde den 23 oktober 2019 beslutades att information om tillsyn av förskolor, fritidshem och pedagogisk omsorg på kommunens hemsida ges genom publicering av den årliga sammanfattande rapporten samt genom publicering av de förskolors namn med "ingen anmärkning" respektive "inget omdöme"

Vidare gavs utbildningsförvaltningen i uppdrag att utreda möjligheten att införa kommunala förskolors tillsynsresultat i samma system och med samma princip som för de fristående.

#### *Föredragning*

De sammanfattande rapporterna publiceras årligen på kommunens webbsidor tillsammans med information som beskriver hur tillsynen går till. Från 2019 tilläggs en bilaga i rapporten där det framgår vilka verksamheter som har haft tillsyn under året samt vilka verksamheter som passerat tillsynen med besluten "tillsynen avslutas" respektive "avstår från ingripande", vilket är de begrepp som används inom tillsynen. Slutligen ska finnas en lista över de verksamheter som inte varit aktuella för tillsyn under perioden och därmed inte har bedömts.

Enligt skollagen är det Skolinspektionen som har tillsynsansvaret för kommunala förskolor, fritidshem och pedagogisk omsorg. Skolinspektionen offentliggör sina tillsynsbeslut på sin webbplats.

Skolinspektionen gör i mycket begränsad omfattning tillsynsbesök i kommunala förskolor utan tillsynen riktas istället oftast in på huvudmannens ansvarstagande för verksamheten. Den regelbundna tillsyn som Skolinspektionen genomför i Uppsala kommun våren 2020 kommer dock inte heller på huvudmannanivå att omfatta förskola. Det saknas därmed jämförbara tillsynsbeslut för den kommunalt drivna förskoleverksamheten.

I webbtjänsten Hitta och jämför kan vårdnadshavare ta del av förskolors resultat i den årliga föräldraenkäten.

*Konsekvenser för barn/elever*

Inte aktuellt i detta ärende.

*Ekonomiska konsekvenser*

Inte aktuellt i detta ärende.

*Konsekvenser för näringslivet*

Inte aktuellt i detta ärende.

Utbildningsförvaltningen

Lars Romanus

Tf. utbildningsdirektör